Publicado em: 30/07/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 075/20 – CSC                                                   DATA: 30/07/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 394/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Remifentanila, Fenobarbital, Tramadol, Fentanila e outros), através da
realização de Registro de Preços, para atender todo o - CSC.
2) PE n° 395/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Natureza Continuada de Auxiliar Administrativo,
Encarregado e Recepcionista, que compreenderá o Fornecimento de Mão
de Obra, Uniformes, EPIs, e Equipamentos Necessários e adequados à
Execução dos Serviços,  para Atender as Necessidades da Agência de
Fomento do Estado do Amazonas S.A - AFEAM.
3) PE n° 396/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Reserva, Emissão e Marcação de Passagens
Aéreas, Fluviais e Terrestres, para atender as necessidades da Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária - SEAP.
4) PE n° 397/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviços de Telefonia Local, Longa Distância Nacional
e Internacional para Atender as Necessidades da Sede Governo do Estado
do Amazonas - Casa Civil.
5) PE n° 398/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Curativo e
Protetor Cutãneo), através da realização de Registro de Preços, para
atender a Central de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o
Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas - Centro de
Serviços Compartilhados - CSC.
6) PE n° 399/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Curativo),
através da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades
da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do
Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual -
Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
7) PE n° 400/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Vigabatrina), através da realização de Registro de Preços, para atender
todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas -
Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
8) PE n° 401/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Codeína
Fosfato, Sulfato de Bario), através da realização de Registro de Preços, para
atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do
Amazonas - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
  - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de agosto de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 13 de agosto de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 198/2020–CSC: Aquisição de Insumos Laboratoriais (Jaleco
Descartável, Tubo Falcon, Ponteira para Micropipeta e outros), para atender
as necessidades da Gerência de Biologia Médica do Laboratório Central -
LACEN - Fundação de Vigilância em Saúde - FVS.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de agosto de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 04 de agosto de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 320/2020–CSC: Aquisição de Ambulância de Suporte Básico

(Tipo B), através da realização de Registro de Preços, para atender todo o

Publicado em: 30/07/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas- Centro de

Serviços Compartilhados - CSC.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de agosto de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 11 de agosto de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preço
TP nº 008/2020-CSC.
Empresa Classificada:
1ª A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
2ª DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
3ª ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda
4ª PRATA Serviços de Engenharia Ltda
5ª TECNOBRASIL Engenharia Eireli
Empresa Desclassificada:
- CONSPRO Construções Ltda
- L. O. Chagas Câmara e Cia Ltda
- JPS Construção de Edifícios Ltda
- SAFIRA Construções Ltda
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
- AMAZONCRETO Construções Eireli
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM